人事处

	校人通[2014]29号

	关于2014年度长江学者申报工作的预通知

	各院系所、985创新平台/基地、附属医院（以下简称各单位）：
2014年度长江学者申报工作将于近日启动，为做好申报推荐工作，现将有关事项预先通知如下：
一、计划介绍
（一）申报类别及条件
1、特聘教授：理工医类1967年1月1日后出生，人文类1957年1月1日后出生，国内应聘者须为教授或其他相应职位，海外应聘者须为副教授及以上或其他相应职位，海外应聘者应在受聘后一年内全职到岗；
2、讲座教授：无年龄限制，仅限海外教授，受聘后一年内到岗，每年来校工作不少于2个月。

3、国家千人计划入选者、以及往届长江学者不在本次申报范围；青年千人计划入选者、上海千人计划入选者、申报国家千人计划未入选者、东方学者、杰青均可参与本次申报；本校教授只能申报特聘教授。

4、不限名额，避免同一岗位多人同时申报。

5、特聘教授人选中，直接从海外招聘或近三年回国的人选应不少于20%。

6、每名候选人只能由一所学校推荐，对两所学校同时推荐一名人选的，取消候选人参评资格。

7、东部地区高校不得到中西部地区、东北老工业基地高校招聘特聘教授，中央各部门所属高校不得到地方所属高校招聘特聘教授。

8、预计申报正式启动时间为2014年6月，截止时间为2014年7月15日。

9、具体申报条件及要求以教育部正式通知为准。
二、工作要求
各单位要以长江学者申报为契机，结合骨干师资队伍建设，做好长江学者候选人物色和推荐工作，既要积极推荐校内人员，也要下大力气多渠道物色海外人选。

1、做好信息发布工作，请在各自的网站主页醒目位置发布长江学者招聘信息，还可在本学科领域的海外专业期刊、学术会议、网站等发布招聘广告，多种渠道招募更多优秀的海（校）外候选人。
2、在本单位教授中广泛发动，请他们推荐符合申报条件的海（校）外候选人，经审核后向学校进行申报。
3、梳理本单位现有教师和复旦讲座教授、以及人才储备信息库中符合申报条件的人员，通知到人进行申报，学术评审程序由各单位自行制定，确保有竞争力的候选人进入推荐名单。
4、须指派专人协助推荐人选（特别是讲座教授）修改完善申报材料，并请有经验的专家予以指导。
三、申报流程

（一）院系流程

1、2014年6月15日前，各单位上报预推荐名单。
上报之后如有新增候选人，仍可按程序进行推荐。已上报人选学科分组有调整的，请及时修订并报人事处。

2、2014年7月7日前，各单位上报正式材料：A.推荐报告（多人申报的需进行排序）、B.候选人情况一览表（见附件，请同时提交电子版）、C.各单位党委对推荐人选政治表现的书面意见（须单位党委负责人签字并盖党委公章）、D.从国内其他高校招聘长江学者候选人的，须同时报送候选人工作单位出具的同意函、E.候选人推荐表电子版和纸质版（一式1份）。

长江学者候选人推荐表需要通过申报系统填写，请及时关注学校人事处网站（hrrp://www.hr.fudan.edu.cn）、教育部长江学者奖励计划网站（http://www.changjiang.edu.cn）下载、安装，用申报系统填写候选人推荐表。必须严格按照申报系统要求填表，否则不能通过系统审核。

涉密材料须妥善做好保密技术处理。
（二）学校流程

1、信息发布。通过纸媒、网媒、校友会等多种渠道统一发布学校的长江学者招聘信息，通过各种渠道从海外直接引进推荐特聘教授和讲座教授候选人。
2、人选挖掘。通过学校人才储备库的排摸和到重点院系面对面的推进，协助各单位的申报工作，进而遴选出更多具有竞争力的候选人。

3、专家评审。2014年7月12日前，学校召开专家评审会，确定推荐人选并公示一周。
4、材料申报。按照教育部的时间节点，报送所有材料。

联系人：葛庆华  张丕业    电话：021-65642953  55664593
电子邮件：hr@fudan.edu.cn    pyzhang@fudan.edu.cn

附件：
1.候选人情况一览表

	主题词: 2014 长江学者　申报　通知

	人事处

	2014年5月14日印

PAGE
1